
  
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
                                              Ci t tà Met ropol i t ana di  Bari  
 
 VII SETTORE 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 

 
 
DETERMINAZIONE  N.212  del 06.12.2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1056 

 Del 14/02/2017

OGGETTO: Acquisto beni per manutenzione ordinaria di giardini comunali 
mediante la collocazione di piante ornamentali. IMPEGNO DI SPESA. 
COD. CIG: Z671C9D686

 
 IL RESPONSABILE 

PREMESSO: 
 

CHE i giardini, le piazze, le strade alberate cittadine con presenza di aree a 
verde abbisognano nell’arco dell’anno di una periodica manutenzione ordinaria, 
legata a fattori climatici stagionali e per vetustà; 

 
CHE, per provvedere alla manutenzione, occorre acquistare, piante ad alto 

fusto, terriccio e quant’altro necessario per mantenere in efficienza il verde 
pubblico e garantire il decoro urbano; 

 
CHE, per effettuare i necessari acquisti per la manutenzione ordinaria delle 

aree a verde  nei siti comunali, è stata contattata la ditta “Vivai – Piante” di 
Michele Polignano da Castellana Grotte, la quale si è resa disponibile a fornire i 
suddetti beni ai prezzi correnti di mercato oltre Iva come per legge;   

 
CHE, il sottoscritto ha quantificato la spesa  in € 1.540,00 iva compresa 

come per legge occorrente per l’acquisto n. 20  alberi di acacia ombrellifera da 
piantumare su viale Aldo Moro ove mancanti e/o secchi, oltre all’acquisto di n. 
15 sacchi di terriccio per mantenere in efficienza il verde pubblico e garantire il 
decoro urbano di giardini e monumenti; 

Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il Decreto Sindacale  prot.  n. 4424 del 19.03.2015 relativo al 
conferimento dell’incarico per le funzioni di Responsabile del Settore VII; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
DETERMINA 

 
-DI IMPEGNARE ed imputare la somma complessiva di €. 1.540,00 
compresa I.V.A. come per legge  al Cap. n. 1300.01  Cod. SIOPE 1311 del 
Bilancio 2016  epigrafato: Manutenzione ordinaria beni immobili con i 
proventi O.U; 
-DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse nelle premesse del presente atto, il 
conferimento dell’incarico di fornitura alla ditta Vivai – piante del Sig Polignano 
Michele da Castellana Grotte per all’acquisto di piante ad alto fusto e terriccio  
necessario per mantenere in efficienza il verde pubblico e garantire il decoro 
urbano; 
 

-DI LIQUIDARE, alla predetta Ditta la fattura a presentarsi con separato atto 
di Determina nell’ambito della somma impegnata nel rispetto delle norme 
vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 
13.08.2010 e successive modifiche; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
 f.to Onofrio SIMONE 

__________________________ 
 

 
           
 

 
 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 30/12/2016 si attesta 

la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 30/12/2016 si attesta la 

regolarità contabile. 

 
consegnata in data 20/12/2016 
 
Impegno  1469/2016 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.233
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 14 febbraio 2017
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




